
 

 

 

 

 

 

 

 

Podzim 

 

 



  

Milí spolužáci, 

léto už je za námi a naše milované prázdniny utekly jako 

voda. Teď začala méně oblíbená část roku…začátek 

školního roku. Jak jste se možná dozvěděli, letošní rok 

slaví naše škola 40. výročí vzniku. Takže teď na chvíli 

odložte tu matematiku nebo angličtinu a odpočiňte si u 

našeho školního časopisu, protože tady určitě bude co 

číst! 

V našem podzimním čísle se můžete dočkat: 

 

VIP zprávy 

Stále se něco děje…. 

Pro chytré hlavičky  

Naši nejmenší 

Práce našich žáků 

Rady pro šikovné ručičky 

S úsměvem jde všechno líp… 

…a na závěr 

 

     

                                        Michaela Sloupová, 8. A 

 



  

VIP zprávy 

 

Letos slaví naše škola 40. narozeniny. Co byste popřáli 

naší škole? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

                                                          Nikola Hamplová, 9. A 

 

 

,,Ať jede dál své bomby."   

Gabriel Měchura 8. A 

 

 



  

,,Aby se všem dětem, co do ní chodí, dařilo."  

Marie Prokopiusová   

 

,,Všechno nejlepší a hodně úspěchů." 

 Sabí Čadková 5. A   

 

,,Všechno nejlepší, ať vzkvétá dále."             

Nikol Hamplová 9. A 

 

,,Hodně štěstí všem."  

 Jana Buriánková 1. A 

 

,,Aby to bylo čím dál tím lepší."  

Božena Řeháčková  

                      

                               Aneta Šmatová, Vanesa Erbanová 8. A 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Historie školy  

 Základní devítiletá škola v Šobrově ulici byla 

vybudována jako součást občanské vybavenosti 

píseckého sídliště Za Kapličkou a tehdejšího 

Gottwaldova prospektu. K zahájení výstavby školy došlo 

v říjnu 1975 a dokončena byla k 31. 12. 1977, přičemž 

komplex hřišť byl dokončen až v roce 1978.  

 

 

 

Dnem 1. 3. 1977 byl jmenován ředitelem školy Václav 

Texler, který zpočátku především organizoval 

brigádnickou pomoc rodičů, úklid a dokončovací práce. 

Škola byla slavnostně otevřena dne 30. 8. 1977. Život ve 

škole se rozběhl normálně, přestože výuka byla zpočátku 

poznamenána nedostatkem pomůcek, náčiní i nábytku. 

Ve školním roce 1982-83 nastupuje do funkce ředitele 

školy Josef Novotný. 



  

V roce 1990 propůjčuje MŠMT ČR ZŠ Písek, Šobrova 

ulice 2070 čestný název: "Základní škola Tomáše Šobra" 

Ve školním roce 2010/2011 je dočasně pověřen funkcí 

ředitele školy Mgr. Vladimír Souček. 

Od školního roku 2011/2012 se stává ředitelkou PaedDr. 

Jana Máchalová. 

Od školního roku 2014/2015 se stává ředitelem Mgr. 

Jaroslav Volf. 

                                                                        L. Chalupová 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Stále se něco děje…. 

 

 

 

1. školní den za účasti významných osobností města 

Písek 
 

 

 

 

 

ORSUD je název projektu, který má podpořit v naší 

škole pravidla slušného chování 



  

 

 

Ride Wheel zpátky do školy – akce o pravidlech a 

bezpečnosti jízdy na kole. 

 

 

 

21. 9. 2017 proběhlo v Semicích pálení milíře. 

 

          N. a A. Hrdličkovi, K. Boucová, A. Gage 7. A 



  

Pro chytré hlavičky a šikovné ručičky 

 

 

                                             Karolína Vachtová 8. A 

 



  

Omalovánky 
 

 

 

 

 

 



  

Naši nejmenší 

Na začátku školního roku jsme se vypravily také do naší 

mateřské školky. I tady máme opravdu šikovné 

předškoláčky. 

 

Děti ze Sluníčka zkoušely práci s nůžkami. 

Na fotografii jsou děvčata: Dominika Štěpánová (5)                    

                                               Tereza Mošovská (6) 

                                               Sofie Kochová (5) 

                                                Ema Valentíková(5)  

 

 

 



  

Ve třídě Mraveneček si s kočárky nehrají jen děvčata, ale 

i chlapci. 

Na fotografii je: Markéta Marková (4) 

                           Vojtěch Blažek (4)  

                           Lucie Kaňková (4) 

                           Viktorie Marcz (5) 

        

 

 

 

Děti z nejmenší třídy Berušky malují do košíčku 

nejznámější jedlé houby. 

Malují: Gabriela Mošovská (3) 

              Adéla Voráčková (4) 

 

                           Michaela Petrová, Zuzana Nováková 8. A 

 

 

 



  

Práce našich žáků 

 

              E. Lavičková 6. A, fotografie L. Dunovský 6. A 

 



  

Rady pro šikovné ručičky 

 
Růže z listí 

Listí padá, kam se jen podíváme, a kromě toho, že se 

musí shrabat a uklidit, lze z něj vyrobit i krásné 

dekorace. 

 

Co budeme potřebovat? 

Budeme potřebovat čerstvé opadané listí z javoru, ne 

usušené, lámalo by se. Potom jen kousek tenkého 

provázku nebo bavlny a šikovné ruce. Vybereme si buď 

pestře zbarvené nebo naopak tón v tónu zbarvené listí 

podle toho, co máme raději. Listy by měly být vlhké, 

nepoškozené. 
  

Postup: 

1.  První list přehneme napůl a začneme stáčet do ruličky 

na „srdíčko“ květu. 

 

2. Stočené srdíčko pevně vespod stiskneme a podložíme 

další přehnutý list. Stáčíme stejně jako srdíčko, vespod 

opět pevně tiskneme. 

 

3. Pokračujeme stejně dalšími listy, vykukující špičaté 

cípky ohýbáme dovnitř skladu nebo dolů ke svázání. 

 

4. Když je květ dostatečně veliký, svážeme spodek 

bavlnkou nebo tenkým provázkem. 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je hotovo. Růžičky můžeme naaranžovat do vázy, do 

proutěného košíku nebo jen tak na komodu či na okno. 

Aby déle vydržely a zachovaly si barvu, je vhodné 

nalakovat je bezbarvým lakem ve spreji nebo alespoň 

lakem na vlasy. 

 

                                                          

 

 

                                                                  Eliška Srbová 8. A 

 

 



  

S úsměvem jde všechno líp….. 
 

Přijde Pepíček za maminkou, že ho bolí hlava. 

"Maminko, mě bolí hlava." 

Maminka mu odpoví: "Víš Pepíčku, musíš hodně pít." 

Pepíček: "Dobře, takže kde je kořalka?" 

                                                                                                            

“Opět pětka!“ vyčítá otec synovi.  

“Asi jsi dobře neporozuměl otázce,  

kterou ti pan učitel položil.“ 

“Já jsem otázce rozuměl,  

ale učitel nepochopil mou odpověď.“ 

 

Učitel se ptal studenta:  

„Opravdu ti tatínek nepomáhal s tím domácím úkolem?“  

 „Ne, opravdu ne, on ho dělal celý sám!“ 

 

Pan Novák přichází na návštěvu k panu Kučerovi a ptá 

se: „Máte tady lžíci na boty?“ „Ne, my boty nejíme.“  

 

Co znamená značka -  Škola -  Pozor děti? Znamená to: 

Děti, dejte si pozor, v blízkosti se nachází škola!  

 



  

Pepíček přijde domů a řekne: Mami, představ si, že jsem 

dostal tři jedničky. No to jsi šikovný! Ale máš si to jen 

představit!  

 

 „Já běhám stovku za 8 sekund!“ vytahuje se Michal 

před kamarády. „Nesmysl, rekord je 10 sekund!“ „No jo, 

ale ne když znáš zkratku!“  

 

 

 

 

 

 

                                           

 

                                                   Martin Švec, Marek Jaroš 9. A 
 

 

 



  

…a na závěr 
 

Za redakční radu, která převzala pomyslnou štafetu ve 

tvorbě tohoto časopisu po bývalé 9. A, přejeme naší 

škole ke 40. výročí, aby to tu bylo pořád tak fajn, jak je 

to teď a vychovala spoustu budoucích skvělých a 

úspěšných lidí. A u dalšího čísla Šobrožáčka se těšíme, 

ahoj! 

                                                          

                                                        Michaela Sloupová, 8. A 

 

 
 

 

 

2017 -  2018 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

…….a možná i další…. 
 

Šéfredaktorky: 

Mgr. L. Chalupová 

Mgr. R. Bláhová 

Redaktoři: 

Šimurdová A.  

Gage A.  

Boucová K. 

Hrdličková N. a A. 

Sloupová M. 

Urbanová J. 

Buriánková A. 

Šmatová A. 

 

Erbanová V. 

Petrová M. 

Nováková Z. 

Stropniclá A. 

Vachtová K. 

Ebelová V. 

Srbová E. 

Loukotová L. 

Jaroš M. 

Švec M. 

Lavičková E. 

Dunovský D. 

 


